
Hotelová škola 
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Mariánská 252, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 

 

 

Směrnice ředitele školy č. 15 

k umísťování žáků v domově mládeže pro školní rok 2023/2024 
 

V souladu s § 4 vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 
a školských účelových zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, vydává ředitel školy níže 
uvedenou směrnici. 

Čl. 1                                                                                                            
Základní ustanovení 

1) O umístění žáka do domova mládeže rozhoduje ředitel školy na základě přihlášky podané 
zákonným zástupcem nezletilého žáka a zletilým žákem (dále jen „žadatel“) do termínu 
vypsaného ředitelem na každý školní rok. 

2) Ředitel při umísťování žáka přihlíží ke vzdálenosti místa jeho bydliště, dopravní 
obslužnosti z místa bydliště, k jeho sociálním poměrům a zdravotnímu stavu. 

3) Ředitel písemně vyrozumí  žadatele o umístění nebo neumístění do domova mládeže. 
Rozhodnutí ředitele o umístění či neumístění v domově mládeže nepodléhá správnímu 
řízení. 

Čl. 2                                                                                                                
Kritéria pro umís ťování žáků v domově mládeže 

Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity školského zařízení, budou 
přednostně umísťováni žáci,  kteří: 

1) pocházejí ze složitých sociálních poměrů, což žadatel doloží buď potvrzením příslušného 
orgánu nebo požádá písemně ředitele o zohlednění jím popsané situace, 

2) doloží zdravotní důvody k přednostnímu umístění ve školském zařízení potvrzením od 
lékaře, 

3) jsou nezletilí ke dni 1. 9. 2023, 
4) stráví v prostředcích veřejné dopravy při dojíždění z místa bydliště více než 60 minut 

(současně bude přihlíženo též k obtížnosti dopravního spojení a četnosti spojů), 
5) byli ubytováni v domově mládeže v předchozím školním roce a prokázali sociální 

přizpůsobivost bez závažných kázeňských přestupků. 

Čl. 3                                                                                                                
Termín a způsob podání přihlášky  

1) Termín pro podání přihlášky do domova mládeže se stanovuje do 31. srpna 2023. Za 
zveřejnění termínu pro podání přihlášky způsobem umožňující dálkový přístup zodpovídá 
personalistka školy. 



Hotelová škola 
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Mariánská 252, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 

 

 

2) Přihláška musí být podána na tiskopisu vydaném školským zařízením nebo na příslušném 
tiskopisu SEVT. 

Čl. 4                                                                                                              
Ukončení umístění v domově mládeže v průběhu školního roku 

Během školního roku ukončí ředitel žákovi umístění v domově mládeže, pokud: 

1) o to požádá písemně zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák,  
2) zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák opakovaně neuhradil úplatu za 

ubytování nebo úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodl se 
s ředitelem školy na jiném termínu úhrady, 

3) žák přestal být žákem střední školy, 
4) žák byl vyloučen z domova mládeže, 
5) žák se přestěhoval do místa, kde právnická osoba vykonává činnost školy, která 

ubytovanému žákovi poskytuje vzdělávání. 

Čl. 5                                                                                                          
Závěrečné ustanovení 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 24. dubna 2023 a současně se zrušuje Směrnice ředitele 
č. 15 k umísťování žáků v domově mládeže pro školní rok 2022/2023. 

Frenštát pod Radhoštěm dne 21. dubna 2023 

 

 

RNDr. Ivo Herman                                                                                                                
ředitel školy 

 
 

 
 

   
 


